
日刊スポーツ杯

1/18・19・20・21 ３日目

一般

15:25

○ 1
3502（静岡）
渡邉　　英児 B1  

5.39
35.1

0.00
0.0

42
34.1

34
35.7 △ ○ ○ ４５２－－－－－ ブレーキの利きが良くなりました 6

Ｘ 2
5154（広島）
村松　　栄太 B1  

4.64
23.2

4.15
11.1

11
34.4

24
33.9 ○ ○ ○ ５－６５－－－－ めちゃくちゃ乗りにくかったです  

◎ 3
4515（佐賀）
藤田　　浩人 A2  

5.94
42.4

5.69
38.1

32
35.5

30
37.0 ○ ○ ○ ３２２３－－－－ 伸びは田中宏選手が良さそうかな 10

 4
3591（静岡）
後藤　　孝義 B2  

3.40
15.5

2.10
0.0

43
36.7

55
37.2 ○ ○ ○ ６－３６－－－－ 伸びは悪くなく回り足普通ぐらい  

 5
3581（山口）
加木　　　郁 B1  

4.27
20.4

5.48
31.2

62
40.0

56
25.1 ○ ○ ○ １５６５－－－－ 出足はないと思う。伸び型の感じ  

△ 6 4861（福岡）
田中　　宏樹 B1  

4.90
31.0

5.12
41.1

30
44.7

61
32.1 ○ ◎ ○ ３１－１－－－－ 機が良く回り足もしっかりしてる 9

123/456

3＝1－6　3＝1－2
3＝6－1　3＝6－2
3＝2－6

3＝1　3＝6
3＝2

連入続く藤田の自在戦に期待して中心。渡邉の逃げ対抗だが、大外一撃ある田中のアタマも狙って。村松の残り目にもここは注意しておきたい。

一般

15:52

○ 1
3507（大阪）
藤井　　　徹 B1  

4.42
22.3

2.71
0.0

20
32.1

26
26.6 △ ○ ○ ４－２４－－－－ 足は普通で、乗りやすくはなった 8

 2
3072（東京）
西田　　　靖 B1 F1 

4.22
28.0

4.93
33.3

59
33.8

47
25.7 ○ ○ ○ ６－１５－－－－ 安定板着いた方が感触は良かった 7

◎ 3
4271（広島）
川崎　　公靖 B1  

4.99
29.1

4.17
11.1

56
42.3

59
29.4 ○ ○ ○ ２３２－－－－－ ターン回りはしっかりしています 9

 4
3808（埼玉）
秋田　健太郎 B1  

3.63
11.9

3.13
12.5

66
26.4

45
32.3 ○ △ ○ ４６－４－－－－ 板のせいか初日よりまともな感じ  

△ 5
4905（大阪）
土井　　祥伍 B1  

4.05
20.2

0.00
0.0

47
43.4

53
36.4 ○ ○ ◎ ４４－２－－－－ 道中は風があっても良かったです 6

Ｘ 6 3741（福岡）
松尾　　基成 B1  

3.31
12.1

2.12
5.8

35
31.5

43
29.5 ○ △ ○ ６２４－－－－－ 下がる事もないし参加出来ている 12

123/456

3＝1－5　3＝1－6
3＝5－1　3＝5－6
3＝6－1

3＝1　3＝5
3＝6

好走続く川崎が自在に攻めて中心。藤井の逃げも押さえておきたいが、展開突く土井のアタマも穴で狙って。最内差す松尾の浮上も連穴で絡めてみたい。

一般

16:19

△ 1
4031（埼玉）
飯島　　　誠 B1  

4.91
32.2

3.78
11.1

33
32.0

41
23.0 ○ ○ ○ ３６４６－－－－ カカリが甘い。足はひどくはない  

Ｘ 2
4660（東京）
宇田川　信一 B2  

3.82
14.0

4.53
21.0

55
31.8

63
34.1 ○ ○ ○ ５－１５－－－－ ピット離れは不安。足も良くない 8

 3
4705（長崎）
吉川　　勇作 B1  

3.89
22.2

5.47
40.0

71
41.9

31
34.5 ○ ○ ○ ６４－６－－－－ 数字の感じはなくてパッとしない  

◎ 4
4769（東京）
馬場　　　剛 A2  

6.13
41.8

5.21
35.7

21
27.5

52
35.8 ○ ○ ○ ２４－１－－－－ そんなに伸びてはなく中堅ぐらい 9

 5
4533（岡山）
峰重　　侑治 B2  

5.07
31.1

5.10
31.0

73
30.1

50
33.3 ○ ○ ○ ３４４－－－－－ いい人と比べると弱いと思います 12

○ 6 3997（大阪）
北村　　征嗣 A1  

6.81
48.5

6.63
37.5

49
35.4

73
32.3 ○ ○ ○ ２１６１－－－－ 足は普通くらいかなと思ってます 10

123/456

4＝6－1　4＝6－2
4＝1－6　4＝1－2
4＝2－6

4＝6　4＝1
4＝2

Ｓ踏み込む馬場がカドから攻める展開に持ち込み自在戦。展開向く北村が相手有力だが、飯島の逃げも押さえておきたい。宇田川の差し残りも一考。

一般

16:46

○ 1
4104（東京）
木下　　陽介 B1  

4.92
33.3

4.75
43.7

68
25.3

16
32.1 ◎ ○ ○ １３４６－－－－ 伸びは普通あるし乗り心地はいい 9

 2
5086（長崎）
本村　　　大 B1  

3.75
15.0

4.21
23.0

69
25.0

15
40.2 ○ ○ ○ ５－４６－－－－ 下がる事はなくなり最悪は脱した  

◎ 3
3713（愛知）
伊藤　　誠二 A2  

5.59
34.8

0.00
0.0

31
40.4

42
43.7 ◎ ○ ○ ４２３１－－－－ チルト跳ねずでも伸びるは伸びる 11

△ 4
4067（愛知）
永井　　　源 A1  

6.10
46.6

6.60
60.0

19
32.3

19
30.0 ○ ○ ○ ２３２４－－－－ 足はそこそこ。バランスとれてる 10

 5
5044（東京）
渡邉　　　健 B1  

5.18
33.3

0.00
0.0

50
25.0

48
32.3 ○ ○ ○ －２６６－－－－ 乗り心地がおかしい。調整します  

Ｘ 6 4375（兵庫）
照屋　　厚仁 A2  

5.46
38.7

5.48
39.1

51
49.4

28
36.3 ◎ ◎ ○ １－３１－－－－ 全部の足が良くて上位級だと思う 10

123/456

3＝1－4　3＝1－6
3＝4－1　3＝4－6
3＝6－1

3＝1　3＝4
3＝6

Ｓ決まってない本村の外なら攻めやすい伊藤の自在戦に期待したい。木下の逃げも十分あるがカドさばく永井の突き抜けも狙っておきたい。最内差す照屋も連争いへ。

シーモ戦

17:17

◎ 1
4815（東京）
伏島　　祐介 A2  

4.96
27.5

5.78
39.1

58
33.3

38
27.6 ○ ○ ○ １６－３－－－－ リング１本入れたが特徴が出ない 9

 2
5111（岡山）
三村　　岳人 B2  

4.57
31.1

6.56
56.2

57
43.9

37
36.3 ◎ ○ ○ －５３４－－－－ ターン回り・行き足はいいと思う  

△ 3
4299（長崎）
中島　　浩哉 B1  

4.17
21.1

4.63
12.5

53
38.0

29
32.5 ○ ○ ○ ２－３２－－－－ 良くもないが悪くもなく普通です 11

○ 4
4381（兵庫）
田路　　朋史 A2  

6.37
48.4

6.08
46.1

26
33.1

67
32.9 ○ ○ ○ －１２４－－－－ 少し伸びるくらいでいい人と違う 11

 5
4592（山口）
小林　　孝弘 B1  

4.45
20.9

4.26
23.8

23
33.5

70
36.4 ○ ○ ○ ３６２５－－－－ 少しだけ伸びるし乗りやすさある  

Ｘ 6 3940（東京）
飯山　　　泰 A1  

6.50
48.8

6.21
42.1

52
36.5

36
33.3 ◎ ○ ○ １４３２－－－－ 目立つ感じではないけど悪くない 9

123/456

1＝4－3　1＝4－6
1＝3－4　1＝3－6
1＝6－4

1＝4　1＝3
1＝6

伏島がイン踏ん張っての逃げに期待。カド自在戦の田路が相手有力だが、先攻めも見込める中島のアタマも狙っておきたい。最内差す飯山も連争いに絡んでくる。

一般

17:48

○ 1
3961（山口）
谷村　　一哉 A2  

7.42
50.0

7.11
57.8

27
30.2

58
43.3 ○ ○ ○ －１３５－－－－ 伸びは劣勢かな。乗り心地はいい 10

△ 2
4905（大阪）
土井　　祥伍 B1  

4.05
20.2

0.00
0.0

47
43.4

53
36.4 ○ ○ ◎ ４４－２－－－－ 道中は風があっても良かったです 2

 3
4466（三重）
南　　　佑典 A2 F1 

5.90
35.9

6.17
33.3

34
43.7

11
30.6 ○ ○ ◎ １５５３－－－－ 伸びは普通だがターン回りはいい 10

◎ 4
4148（福岡）
枝尾　　　賢 A2  

5.49
36.7

0.00
0.0

25
23.8

18
29.7 ○ ◎ ○ －１１４－－－－ ターン回りはしっかりしてるかな 11

 5
3372（広島）
加藤　　雅之 B1  

3.55
13.7

2.00
0.0

65
43.1

12
34.9 ○ ◎ ○ ５－６５－－－－ 合っていなかった。これではダメ  

Ｘ 6 3502（静岡）
渡邉　　英児 B1  

5.39
35.1

0.00
0.0

42
34.1

34
35.7 △ ○ ○ ４５２－－－－－ ブレーキの利きが良くなりました 1

123/456

4＝1－2　4＝1－6
4＝2－1　4＝2－6
4＝6－1

4＝1　4＝2
4＝6

枝尾がカド自在に攻めて中心。谷村の逃げ対抗だが、土井の差し抜けにもここは要注意。展開ある渡邉の浮上も一考しておきたい。



日刊スポーツ杯

1/18・19・20・21 ３日目

ふく～る戦

18:17

◎ 1
4877（兵庫）
鈴谷　　一平 A1 F1 

6.57
54.0

4.63
12.5

40
29.6

13
26.0 ○ ○ ○ １６５３－－－－ 展示タイムが抜けて悪いし厳しい 11

Ｘ 2
4228（愛知）
吉田　慎二郎 A2  

5.62
36.6

6.04
40.7

13
38.3

25
39.2 ○ △ ○ ４５－１－－－－ 普通よりちょっといいと思います 12

○ 3
4879（佐賀）
山崎　　鉄平 B1  

4.62
29.4

6.00
44.4

16
36.6

57
40.1 ○ ○ ○ ２３６－－－－－ ターン回り悪くなく全体悪くない 12

 4
4358（三重）
松本　　庸平 B1  

4.68
28.2

2.71
0.0

17
29.6

23
27.7 ○ ○ △ ５５５－－－－－ 下がるし回ってからの押しもない  

 5
3072（東京）
西田　　　靖 B1 F1 

4.22
28.0

4.93
33.3

59
33.8

47
25.7 ○ ○ ○ ６－１５－－－－ 安定板着いた方が感触は良かった 2

△ 6 4357（大阪）
田中　　和也 A1  

6.74
51.2

7.29
57.1

48
30.8

46
33.5 ○ ○ ○ ３２１３－－－－ 目立つ事はないが中堅上位はある 11

152/346

1＝3－6　1＝3－2
1＝6－3　1＝6－2
1＝2－3

1＝3　1＝6
1＝2

西田が前づけに動いてくるが、鈴谷がイン速攻から逃げて中心。山崎のカド戦が対抗だが、大外でも田中のアタマも狙っておきたい。吉田の連残りも押さえで絡めて。

一般

18:48

○ 1
3514（福岡）
山一　　鉄也 A2  

5.42
35.7

6.50
42.8

46
24.6

71
36.5 △ ○ ○ ６３１４－－－－ 行き足・伸びはそんなに良くない 12

◎ 2
4786（愛知）
佐藤　　博亮 A1  

6.65
50.3

6.56
44.4

14
32.3

35
34.8 ○ ○ ○ 落３１２－－－－ 行き足いいがグリップはなかった  

△ 3
4396（山口）
大田　　直弥 A2  

5.44
33.0

5.60
36.5

36
35.0

60
30.1 ○ ○ ○ ４５５２－－－－ 出足やＳの行き足がしっくり来ず 12

 4
3507（大阪）
藤井　　　徹 B1  

4.42
22.3

2.71
0.0

20
32.1

26
26.6 △ ○ ○ ４－２４－－－－ 足は普通で、乗りやすくはなった 2

Ｘ 5
4660（東京）
宇田川　信一 B2  

3.82
14.0

4.53
21.0

55
31.8

63
34.1 ○ ○ ○ ５－１５－－－－ ピット離れは不安。足も良くない 3

 6 4277（岡山）
金田　　大輔 B1 F1 

4.71
30.5

5.46
42.8

61
32.5

17
28.4 ○ ○ ○ ２６５－－－－－ 身体もペラも大丈夫。影響はない  

123/456

2＝1－3　2＝1－5
2＝3－1　2＝3－5
2＝5－1

2＝1　2＝3
2＝5

佐藤が自在にさばいて中心。山一の逃げも十分あるが、佐藤が攻め切った場合は展開向く大田にも勝機。連穴で宇田川の浮上も一考してみたい。

準優勝戦

19:16

◎ 1
4861（福岡）
田中　　宏樹 B1  

4.90
31.0

5.12
41.1

30
44.7

61
32.1 ○ ◎ ○ ３１－１－－－－ 機が良く回り足もしっかりしてる 1

○ 2
4769（東京）
馬場　　　剛 A2  

6.13
41.8

5.21
35.7

21
27.5

52
35.8 ○ ○ ○ ２４－１－－－－ そんなに伸びてはなく中堅ぐらい 3

△ 3
3940（東京）
飯山　　　泰 A1  

6.50
48.8

6.21
42.1

52
36.5

36
33.3 ◎ ○ ○ １４３２－－－－ 目立つ感じではないけど悪くない 5

Ｘ 4
4271（広島）
川崎　　公靖 B1  

4.99
29.1

4.17
11.1

56
42.3

59
29.4 ○ ○ ○ ２３２－－－－－ ターン回りはしっかりしています 2

 5
4104（東京）
木下　　陽介 B1  

4.92
33.3

4.75
43.7

68
25.3

16
32.1 ◎ ○ ○ １３４６－－－－ 伸びは普通あるし乗り心地はいい 4

 6 4815（東京）
伏島　　祐介 A2  

4.96
27.5

5.78
39.1

58
33.3

38
27.6 ○ ○ ○ １６－３－－－－ リング１本入れたが特徴が出ない 5

123/456

1＝2－3　1＝2－4
1＝3－2　1＝3－4
1＝4－2

1＝2　1＝3
1＝4

田中がインからキッチリ逃げて中心。差し続く馬場が対抗だが、飯山が自在戦でアタマまで。カドから展開突く川崎の浮上も絡めておきたい。

準優勝戦

19:48

◎ 1
4375（兵庫）
照屋　　厚仁 A2  

5.46
38.7

5.48
39.1

51
49.4

28
36.3 ◎ ◎ ○ １－３１－－－－ 全部の足が良くて上位級だと思う 4

○ 2
4067（愛知）
永井　　　源 A1  

6.10
46.6

6.60
60.0

19
32.3

19
30.0 ○ ○ ○ ２３２４－－－－ 足はそこそこ。バランスとれてる 4

△ 3
3997（大阪）
北村　　征嗣 A1  

6.81
48.5

6.63
37.5

49
35.4

73
32.3 ○ ○ ○ ２１６１－－－－ 足は普通くらいかなと思ってます 3

Ｘ 4
4515（佐賀）
藤田　　浩人 A2  

5.94
42.4

5.69
38.1

32
35.5

30
37.0 ○ ○ ○ ３２２３－－－－ 伸びは田中宏選手が良さそうかな 1

 5
4466（三重）
南　　　佑典 A2 F1 

5.90
35.9

6.17
33.3

34
43.7

11
30.6 ○ ○ ◎ １５５３－－－－ 伸びは普通だがターン回りはいい 6

 6 3961（山口）
谷村　　一哉 A2  

7.42
50.0

7.11
57.8

27
30.2

58
43.3 ○ ○ ○ －１３５－－－－ 伸びは劣勢かな。乗り心地はいい 6

123/456

1＝2－3　1＝2－4
1＝3－2　1＝3－4
1＝4－2

1＝2　1＝3
1＝4

照屋の逃げに期待して中心。さばく永井が相手有力だが、北村が攻めてのアタマも狙っておきたい。カドさばく藤田も安定感あり押さえで絡めたい。

準優勝戦

20:17

◎ 1
4357（大阪）
田中　　和也 A1  

6.74
51.2

7.29
57.1

48
30.8

46
33.5 ○ ○ ○ ３２１３－－－－ 目立つ事はないが中堅上位はある 7

○ 2
4148（福岡）
枝尾　　　賢 A2  

5.49
36.7

0.00
0.0

25
23.8

18
29.7 ○ ◎ ○ －１１４－－－－ ターン回りはしっかりしてるかな 6

Ｘ 3
4381（兵庫）
田路　　朋史 A2  

6.37
48.4

6.08
46.1

26
33.1

67
32.9 ○ ○ ○ －１２４－－－－ 少し伸びるくらいでいい人と違う 5

 4
4299（長崎）
中島　　浩哉 B1  

4.17
21.1

4.63
12.5

53
38.0

29
32.5 ○ ○ ○ ２－３２－－－－ 良くもないが悪くもなく普通です 5

△ 5
3713（愛知）
伊藤　　誠二 A2  

5.59
34.8

0.00
0.0

31
40.4

42
43.7 ◎ ○ ○ ４２３１－－－－ チルト跳ねずでも伸びるは伸びる 4

 6 4877（兵庫）
鈴谷　　一平 A1 F1 

6.57
54.0

4.63
12.5

40
29.6

13
26.0 ○ ○ ○ １６５３－－－－ 展示タイムが抜けて悪いし厳しい 7

123/456

1＝2－5　1＝2－3
1＝5－2　1＝5－3
1＝3－5

1＝2　1＝5
1＝3

田中がイン速攻から逃げて中心。枝尾の差し抜け対抗だが、まくり差す伊藤の突き抜けも穴で狙って。田路が攻めての残り目も絡めておきたい。

一般

20:45

○ 1
4396（山口）
大田　　直弥 A2  

5.44
33.0

5.60
36.5

36
35.0

60
30.1 ○ ○ ○ ４５５２－－－－ 出足やＳの行き足がしっくり来ず 8

◎ 2
4879（佐賀）
山崎　　鉄平 B1  

4.62
29.4

6.00
44.4

16
36.6

57
40.1 ○ ○ ○ ２３６－－－－－ ターン回り悪くなく全体悪くない 7

 3
4533（岡山）
峰重　　侑治 B2  

5.07
31.1

5.10
31.0

73
30.1

50
33.3 ○ ○ ○ ３４４－－－－－ いい人と比べると弱いと思います 3

 4
3741（福岡）
松尾　　基成 B1  

3.31
12.1

2.12
5.8

35
31.5

43
29.5 ○ △ ○ ６２４－－－－－ 下がる事もないし参加出来ている 2

△ 5
4228（愛知）
吉田　慎二郎 A2  

5.62
36.6

6.04
40.7

13
38.3

25
39.2 ○ △ ○ ４５－１－－－－ 普通よりちょっといいと思います 7

Ｘ 6 3514（福岡）
山一　　鉄也 A2  

5.42
35.7

6.50
42.8

46
24.6

71
36.5 △ ○ ○ ６３１４－－－－ 行き足・伸びはそんなに良くない 8

123/456

2＝1－5　2＝1－6
2＝5－1　2＝5－6
2＝6－1

2＝1　2＝5
2＝6

山崎が自在に攻めて中心。大田の逃げも押さえたいが、Ｓには不安も残す。吉田が割り差してのアタマも狙いたいが、大外さばく山一も連争いに加わってくる。
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